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na balkánských a Že zrovna tak

dna jako před válkou jest ocho-

ten dáti aí hlavu na Špalek Vy-

kládá že Čechové jaou úplní' bez-

mocní že je jim dobře pod

a že hrozí nebezpečí

jiruaké arinex

To jcat také opojení Opojení
ofřicielního čeSatvi čeaatví nosící-

ho černý salonní frak klak a bílé

rukavičky čeňatví které chodí na

delcgační hostiny do dvorního

hradu čcáství jež oblékli V zla-

tem lemovanou uniformu mini-stra-loka-
je

čežatví na něž hodí se

slova miláčka českého národa

Svatopluka Čecha:

ccml právč tak jako dnou Jia

dnes snad jest jcStč hůře a černo-žlut- é

vlasteneckým citem

Přijeli jsme domu na vánoční

avátky Studenti mladí a jarého
srdce schopni nadšení stoupa-

jícího až k opojení
Zažilí jsme v Praze Jeceoa — v

bouřlivých demonstracích předvá-
nočních

I na policii jsme se dostali Do-

vedli náa tam dva strážní andělo-

vé a chocholy na klobouku
K jejích nemalému dopalu zpí-

vali jame si cestou po llavlíčkov-sku- :

Hožc kýŽ jsem policajtem
to je vyražení

přes rakouské policajty
na tom světě není

Přijeli jsme domu a přivezli a

sebou hodnou trochu neuhasitelné- -

táhnou Uru odkud myalí že

vychází

Jedny z ncjbnuanějfiích hyen

jaou hyny bojWté — lupiči kte-

ří plíží m za tmy po poli ctí a
alá-v- y

aby okrádali mrtvoly padlých
vojínů
Vídíá milý ácnáří tu hyenu

černé a žluté pruhy má jak oči-

ma žhavýma v dálce kořist hle-

dá a ae hřbetem zkřiveným k ní

ae plíží f

Srbako proniklo až k Adrii —

Potoky krve statných junu arb-aký-

zbarvily dříve pudu líalká-n- u

ale junáci přece dobyli příata-v- u

Jíudou nyní hoapodářaky
od Hakouaka to je také

dárek vánoční apeck-ln- jejich
Ale hyeniam čemožlutých atát-ník-

toho nedovolí! Oni inuaí mi-t- i

Srbako alabé a bezmocné odká X

tikant) — náhodou kolletfa ze stu-

dií "Mluvte si w chcete jen žád-

ný průvod pak žádnou demo-

nstrací!"

Za sebe to slibujeme ale odmí-

táme zodpovědnost za Jjd

ítečník maje dovolení od zá-

stupce vlády bouřil a mluvil včcí

pro které by vždy jindy byla schů-

ze rozpuStčna za které by jej by-

ly stíhaly rakouské úřady a pro
něž by si byl odpykal několik lét

žaláře

Schůze netrvala ani hodinu a

včlSinou byla přerývána výkřiky
"Ať žije Srbsko! Hanba vládě!

Pryč a dynastií! Ať žije revoluce!

Chceme republiku!" atd

Po skončení schůze předseda vy-

zval shromážděné formálně k roz-

chodu Ale venku zatím již řadily
se první čtyřstupy řady vzrůstaly
až konečné na tisíc mužů a jino-

chů táhlo volně celou šířkou uli-

ce

Nadňení a opojení sálalo ze zá-

stupu !

Kdo by jej zastavil! Itozkazy
mladého praktikanta byly bez-

mocné Policii si zavolal Zatýkat
chtěli Nic plátno Zástup zat-

čené vysvobodil urovnal své řady
a postupoval v před
ftli jsme v prvé řadé policejní

praktikant rudý jako krocan po
straně Kolem jeho vzácné osoby
několik policajtů Šli jsme a nad

našimi hlavami nesly se bouřlivé

zvuky revolučních písní jen občas

přerušované výkřiky provolávají-
cími slávu Srbsku revoluci a han-

bu líakousku

Před okresním hejtmanstvím
dostihla demonstrace vrchole —

Hvízdalo se hlučelo a křičelo

Pryč s Kakoiwkem pryč a politi-

ckými úřady I

Před radnicí kde se měl průvod

rozejiti kdosi vykřikl : "Ke kasár-

ními!"
Hrozná slova! Ale zástup po-

slechl a již táhlo se ke kasámům

jsoucím vedlo sebe v týchž ulicích

Tam se dály tehdy věci které

zajisté nadmíru zarmoutily ra-

kouské srdce Zpívaly se revoluč-

ní piano a vojáci kteří naplnili
všechna okna zpívali spolu Pro-

volávala se vlastizrádná hesla a

vojáci provolávali je spolu I pro-

ti militarismu vojáci sami byli h

lidem za jedno Vojáci dokázali
že nejsou nic jiného než součást-

kou lidu Žo s lidem cítí že zAstali

členy téhož národa z něhož pochá-

zejí ač z nich páni na komando

chtěli uěiniti bezvulué stroje
Vzpomínáme této doby předvá-

noční proto že všechny události

tehdejší opakuji se dnea v Cechách

měrou zvýšenou A bude-l- i chtíti

rakouská diplomacii) dáti svým
národům pod vánoční stromek na-

dřídil války může býti jinta že

to co atalo Turecku stane se

také eernožluté ÍÍŠi Supů dosti

kteří lnění po kořisti

My ač věi id synové českého ná

ruda nemáme strnchu x lumcxe

1'ruxkem! Náš národ ueuhubilo
luikoitiku ttfxničihi by jej ani

'i linko neboť jeho diplomacie j t

chytřejší ml lUkouk nci aby

liepřáU wdiiotti tak klllllil lilmU

narodit Zuiccuim řídkých hra-

nic odpadly by i Hiry tuejtl čcuký-ln- i

Ncim i a tV li roto!e by

měli oHnt v velem itk"

iuillioiio'iu aUttt a iiťtiniMti by
hdti o Moji ritciici lak j--

ho j duulld AlilieXn iWH Plil

i

ZnáS teri pocit odvahy a síly

kdy zapomíná že jsi člověkem

roHÍ?A v obra v titána mohutných

svalů jenž hlavu pne až k modru

nebeské báné jehož krok hřmí

krajinou a mohutný hlas xacnvívA

zemí T

Opojení
Duíe napije m i kalichu běd a

utrpení dlouhým douíkem vpije v

sebe 14sku k vlasti a avobodě

Ve jménu lidskosti! V jménu

osvěty! Ve jménu cívílísace!

V boj v boj!
Za lidská pravá za svobodu

bratří!
Obrovk6 pochody obrovaké

K neuvěření rychle bulharští ju-

náci atanou před Caříhradem Sr-

bové zírají na Adrii Černohorci

Skadru dobyli a potomci starých

Hllcnň mají v moci Soluň

A svět se diví do kořfin hv(

oři otvírá

Divadlo pro bohy!
To h Jmou ti nízcí ncvzdr-lan- í

Špinaví pantevci za jaki j
ořři-cU:1í-

jÍ

Kvropa pokládala to že

jnou ti polobarbaíi í

Vždyť jnou to hrdinové kteří

dokázali Že jnou zdutníjní nejlep-Síe-

vojáku dvéta — Japoncft! —

Kdo tu změnu provedl! Kdot

Nndíeiií opojení (IiihI jím rozní-

cených ! Síla patriotiamu a vňl

zvítéziti! Ono americké "I willl"
Celá Kvroa Nineká wlvořilo a

uctivé klobouk před malými
ná-rftd-

balkáiinkými dotud nezná-

mými A v Londýné ZBedá hc k

zeleným Ntoínm kde ne bude ati

mapa Kvropy rozkrajo-va- t

i Turecko
Velmoci cvropaké nedovolí aby

ne balkáiinkým hrdinftm Htala kři-

vda 1'říliS hí váží hrdin než aby

je onidily

Turecko zmizí jako řífte evrop- -

ká jen Aaie znataim jejich opra-

vdu barbaraké kultuře

Itarbaři jnou zahnáni z civilino- -

váné Kvropy

0[M)jení alaví triumfy
A brzy budou avátky vánoční

Svátky radoati a jasu V nich kaž-

dý bude teřiti ne z dárku nějaké-h- o

Cíin bude mu eennčjM a mi-lej-

tím více bude mi % něho ra-

dovali

Ujařmení Slované balkánští ii

k v&iuM-ft- — žlutou avo

bodu vykoupenou a poavccenoti

krU Htateciiých bojovníku
Muže býti laru vétiího cen-

ně jiiliot
Snad ne anad ale jialft v cha-

tách i residencích vítěA bude

Hintit k vládnouti míalu radoati —

Hudou tam truchlili aJrotel pro

otce ženy po mužích milenky po

miláčcích avých
Ale co je to vie proti daru jen!

byl u to koupen!
I ohctl ni o! liýtl
Nehodo tam nevolníku nebude

tnul ntlokn ncbtitle h II a dívek

hanobeiiích a ďi tuntkých lutré

m A oduU uýcli itcloide V)dirán

uřcltiikA nebude přepad Uáol a

rttidnl křittiinV

A aid práu u váno l h v oní

výiimnA dubě kdy ít oulavuje

lliuitd láky iaUje ltd lUlWá-mu- i

praHre udru j-- bud

kU-li- luiv a ir%tiíjil budouc

lnxtl obyatrli jhu
II

Opujml
lU uetyj4dhl aprAuiA

klt) jeu %tsw pl
Ku'p Mtrk4 kbďuok

tM mikiutkyioi
Ni ! Jak! tírl Uk l mrl

lidkMt aiHdeinoil ju fe)M)% —

Vřlfl dlrké lMlldilí J U

Sk

(' jik řítit hIkiIcc plynul vncll a tiémí

m Ini1 i junu Ji'lio moliln utrll jkikiiii musili

ViWlnm nu mi vypliiiln v ain vů jwiw jelu
h vit U iimtuii íiilný riiii' mi tř'k' kIdvh vh-l-

V ril tnul Httiuw i hmtim liikilx lieiiiúm iláni
V IimIii HliiilAukit Huml IhhIh jciinm pro klaiiiúuiř

uh in''ln Kklumiiti % vrmiti) luno Iiuhí —

t t h m tm ámi ti iitHiilllim k4i

'l'rrh' lil UK íl iillllitkll liliMrttf jlk jaclll liťktt
liikt kiiiky riilil iiuiíť miiui xciii íi'ká

Tntíti-- iiAS vvmvivu it'lrý vír Imil

Ui r vlildiiit v let ululftiiku Mlivé w tli ul

Zt tmu iuH omiily v ťo jej ruk ícká —

Netil pry to i&lu4 Uje ilA nlnrovrká

hU jxiu titká mlivMt ilo Mtuiláiiky k vo

vilí ls Jtem iiré umře u uí-- Vťlké Imlů

A jmluliy jtliié lutli liek prim mi kyuul

iih lliiltoj tu itiviliíku v ii&ruí vu iA viuul

Uir pHiáU v ťil wmi a l" vttl byla —

PrUIllUK jM-ll- l tulil Ml tU áluku fllítlllluli

Prut i j'i'i k V4m 1'fť'B Jelu ÍV li ul tlu (tmuliv

}řtprH v it tlui nutím rnui ini'l kruanv llulií

"Tletu pbchu 'tu piMHiíťcliU

na hruif pověsil mu púu"
A jk écuký uá rud?

V luu piccn jí ité ii uiiiicla sta-

rá neHldaj'ii tluie! Duie míru

ktiti muill Ustupuje ale juitt
píilbici-ii- titt pktaj priipnl

i

wi pne wpruái a ulili audio

lilUěutttce A lak přetlváiuHiil
dubii v t Y lii li iteH i li tUdnU

pluti i'ffl h InliiHl iVriiúlulčiuu

ci iUl prut i lem klri llitml jch
HiIm I1 udAltKtt v Uli l'l V''r

iiiii l mUi vunl lymi pguyui

jra heiw jaká ty ktt ri jm jlíkHlu rwUU ' - v auito w
lii wiv lb# ifuv lny

III

Ihli v ťWkAth v Ml tarV

vl4U přvd ílúiui b ly přd

ho nadáni Nii dobři občané

byli íiiepukoji ni Válečné mra-

ky utahovaly se nad lUlkám-u- i

Ilude vojna SrUkem
l i j" t'1 j''0' A bude

A nebude íiíksli jtmwiity mla-

dí SuH pwváilivi kývali avými

áínýiui ifditými hlavami My

jiue wirk-niMi- proicntul adiA-- i

Proti vilei! Pioli UáUM Pru-l- i

Ukuuku! Pro Srbko! Pr iV

apA-- SlovanA!

'ih jm) VuUni k ukrt-mitm-

liejtiunnvt Prý jdti4 íf ru-iMí-

i Hiřidk "Jt akadcuíí-l- l

tWamM vkyUl nA al n

chýlil

Shi b)l vhrt luilut

čiulik Prd t přý l k t4
ki-m- íř — (U%lná mladý prak

ťaiié na jejich iiiíIiihI h uemiloit

A dvorní kamarilU ilv k vil-i- n

au NiUkciu (Milikbťiiým a

avobudu avých

halkáhkých bratři
IIVeliM I ttl IMI Uilil

Diplomacie lUkuiuko l'herka
chvic n Jm ijHijciilm Opij ul

ktrrí diktuje Uěu Muký n(

ký h fcl i lidný itočiut

ortiii lul iVcliy feil reel

lV

Siimiiiiiý vůdce narodit dr

Krauiiř bliiuiu npiciut apuUl
tli op) ul lirokých rti v hdu

U aikl iiťftitbMuaiuké pulitl-- i

IUkttukt A j'hi KfrltťiMř

bývý tuitiulr dr Kř

břilíiit JiOfHI d(HU (řfjtm1

prulilitd I cký liiiwd l d

hU 'hjH vitíínivlm Ma

akční nebyla by pro ki i! tvl Ce

kó #ruo4 iiejleril Ur k pl v i
ttuviil fclřoitirk AHA ne hrl lit i
mu ihvt4 ittUbHS-k- politika
JUllm j# dohh h v t lú k

ttitdoiil j tUHijud klvfi? v)bw U

lun poUtuie pruli v4ck ApA
rV ul4 tOiii biio imtU i

ijl( rhiif H4 krvavé váno r

S


